
ATT DET VERRE 

>n i går. Da sto han distansen ut og beholdt maska: Det var tross alt bare et skirenn som var ødelagt. (Foto: Arnt Folvik) 
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WORLD CUP ALPINT 

J E G E R USKADD 
Av TRYGVE SUNDBØ og CHRISTIAN FOUGNER 

VAL GARDENA (VG) Med fem sting i hånden og 
noen blåmerker på kroppen tok Atle Skårdal telefo-
nen på hotellet sitt i Val Gardena. Sjefene på Bliz-
zardfabrikken måtte beroliges: «Slapp av gutter, jeg 

er uskadd. Et lite kutt i handa stopper ikke en tele-
marking». Etter det dramatiske «Eddie Edwardshop-
pet» i Saislong-løypas kamelpukler, var skifabrikken 
redd de ikke hadde toppløpere igjen i World Cup. 

DET GIKK BRA: Atle Skårdal smiler, og er glad for at det tross alt gikk bra etter det 
dramatiske fallet på lørdag. Noe av det første han gjorde var å ringe for å berolige sine 
sjefer hos skifabrikanten . . . 
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Deres førstekjø-
rer Peter Milller 
og sterke Ger-
hard Pf af f en-
bichler ligger 
hardt skadde på 
sykehus. Endel 
av deres mindre 
gode kjørere har 
også byttet sta-
ver med krykker. 
Nå ftykter de at kronprinsen 
befant seg blant hvite lakener 
på sykehuset i Balzang. 

— Jeg kom for langt ned i 
kurven, og turde ikke s
skikkelig. Derfor hoppet 
for kort, kom bakpå — og sa 
ble alt kaos . . . 

Gjorde feil 
— Kanskje burde jeg tatt 

sjansen, og klinket til. Hadde 
jeg hoppet over den neste puk-
kelen, ville feilen bare kostet 
noen tiendeler, sa Atle Skårdal 
som ikke kunne svare på når 
han mistet kontrollen: 

— Jeg hadde ikke kontroll 
noe sted. Kjørte visst litt over 
evne . . ! 

— Han skal takke høyere 
makter for at han ikke satset 
hardere i hoppet, sa Niklas 
Henning, den svenske sensa-
sjonsvinneren fra Val d'Iseres 
super-G. Han var vitne til fal-
let, og hevdet at nordmnannen 
kom uhyre heldig fra situasjo-
nen. 

I gal stilling 
— Atle kom i gal stilling over 

skiene, og for langt ned til ven-
stre i løypa. Hadde han likevel 
satset, ville han fått gratis he-
likoptertur, men liten anled-
ning til å nyte den. 

Atle Skårdal var bare to ti-
endedels sekund etter Pirmin 
Zurbriggen da kamelen ble for 
puklete. Og han hadde masse 
krutt igjen. Glistrekket, hvor 
han normalt er dårligst, var 
passert. Og de lange tøffe kur-
vene, hvor han kanskje er best 
i verden, gjensto. 

Skårdal måtte 
berolige ski-
fabrikantene 

At hane ikk glipp av en plas-
sering pa seierspallen er bom-
besikkert. Kanskje hadde han 
kopiert Erik Håkers seier nett-
opp i denne løypa i 1978? 

Likevel smilte han da han 
hadde telt armer og bein, og 
innsett at rødfargen i snøen 
bare skyldes et uskyldig kutt i 
håndleddet. 

«Peisved» 
At peisen var neste stoppe-

sted for gullskiene hans, bryd-
de han seg heller ikke om. Tre-
ner Dieter Bartsch og service-
mann Max Letmaier har alle-
rede voldtatt skistallen til ska-
dete superstjernen Peter Mul-
ler. Nå får Skårdal ski som 
har vunnet mange seirer i 
World Cup! 

— Klart fallet var ergelig, 
men det nytter ikke å gråte, 
sier han. 

— Bedre å vite at jeg er i 
kjempeform både i super-G og 
utfor. Og den formen skal be-
holdes — vær sikker! 

Litt for vil 
Atle Skårdal falt fra en plass 

på pallen både i Val d'Iseres 
super-G og Val Gardenas ut-
for. I Sestriere manglet han 
1,79 meter på 3. plass. 

Potensialet er det ingenting 
i veien med. Problemet er kan-
skje at han er litt for snill på 
trening, og tilsvarende vill un-
der rennene? Med bånn gass 
på trening, vil han slutte å 
gjøre feil når pokalene ven-
ter .. ! 

. . . men det gikk 
verre for Giorgio 
VAL GARDENA 8VG9 Ikke siden Renato An-
tonioli fikk epileptisk anfall på Kitzbuhels 
Hausbergkant, har den alpine World Cup 
vært nærmere et dødsfall. 
Den unge italieneren Gi-
orgio Piantanida reddet 
livet, takket være lynre-
aksjon av legen som over-
våket Saislong-løypas ka-
melpukler. 

Bevisstløs og ute av 
stand til å puste, laget le-
gen resolutt luftehull 
gjennom halsen hans. 
Han hadde, bokstavelig 
talt tungen i halsen, Noen 
sekunders nøling, og Giro-
gio hadde vært død. 

Det er et under at Gior-
gio i dag sitter oppreist i 
sengen på sykehuset i Bol-
zano. 

Et like stort under som 
da man fulgte skisporet 

tvers gjennom sikkerhets-
gjerdet, ned en skrenet og 
inn mellom tjukke tre-
stammer før Antonioli ble 
spadd uskadd ut av en 
snøhaug, 

Men 22-årige Giorgio 
kan ikke feire julen hos 
familien i Busto Arsiso. 
Listen over skader er 
lang: 
• Brukket skulder. 
• Tre brukne ribben. 
• Brudd på hjerneskal-
len. 
• Diverse støtskader. 
• Likevel sier legene at 
noen kirurgi ikke blir nød-
vendig, og at han vil være 
ute av sykehuset innen 30 
dager. 

WORLD CUP-KAOS 
VAL GARDENA (VG) Onsdag skulle utforrennet fra Val 
d'Isere, som egentlig var flyttet til Val Gardena og siden til 
Saalbach, blitt avviklet i Schladming. 
Torsdag skulle utforrennet fra Saalbach også bli kjørt i Schlad-
ming. 

Men i Østerrike øser regnet ned, begge rennene må utsettes 
påny. Og nå til neste år. 

Ingen vet i dag når de kan arrangeres. World Cup-program-
met er så tett at det spekuleres i nødløsning med to renn på 
samme dag. 
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SKARDAL SLAPP 
MED SKREKKEN 
VAL GARDENA (Dagbladet): To timer etter lørdagens 
dramatiske TV-renn sitter Atle Skårdal og ser sitt eget 
fall på video. Høyrehanda er sydd med fem sting, og når 
han tenker på italieneren Giorgio Piantanida vet han at 
han har vært utrolig heldig. 
Fallet i Kamelpuklene kunne blitt skjeb-
nesvangert. Og kostet Atle Skårdal hele 
denne sesongen han satser så voldsomt på. 

- Scheisse! sa Atle Skårdal da han ende-
lig lå stille etter det tøffe fallet. Men han 
brukte ikke det tyske banneordet fordi den 
ene skia var ødelagt, eller fordi han blødde 
kraftig fra kuttet i handa. 

Han bannet fordi det første han fikk høre 
var at han hadde nest beste mellomtid, og 
bare hadde hatt to hundredeler å kjøre inn 
på Pirmin Zurbriggen. 

Så inngrodd er seiersviljen og killer-
innstinktet. 

Atles store feil 
- Jeg kan takke meg sjøl. Mora mi hadde 

kimt dette bedre, sier Atle. 

Norges utfor-ess er i sitt livs form. Både 
Val d'Isere, da han kjørte ut som fjerde-
mann, 4. plassen fra Sestriere og lørdagens 
kjøring i Val Gardena, beviser dette. Men 
likevel gjør Atle Skårdal en stor feil. 

Han kjører ikke for fullt på trening. 

Derfor kom farten som en overraskelse 
da han på lørdag tro til for fullt i tidenes ras-
keste Val Gardena-utfor. Han var aldri helt 
trygg, og innrømmer det også sjøl. 

Uten kontroll 
- Jeg hadde ikke full kontroll en eneste 

gang før fallet. 

Og da han kom til Kamelpuklene var far-
ten så stor at han ikke greide å holde sporet. 
Altfor langt til venstre bestemte han seg for 
å trå istedenfor å hoppe. Heldigvis. 

Bare et kutt i hånda og et 
ødelagt renn. Det kunne gått 

mye verre for Atle Skårdal 
da han gikk overende i ut-

for-fart lørdag. 

Giorgio Piantanida ble mørbanket av det voldsomme fallet. 

For sjøl om Atle mente at «jeg skulle nok 
bare ha lappa til», var den norske utfortre-
neren Dieter Bartsch sjeleglad for avgjørel-
sen som ble tatt i 120 kilometer i timen. 

Glad for livet 
- Atle gjorde det eneste riktige. Hadde 

han satset ville det gått mye verre. 

Giorgio Piantanida er ikke av Atle Skår-
dals kaliber. Han kan være glad han lever 
etter sitt grusomme fall. I bakken fikk lege-
ne liv i italieneren ved å pumpe luft i lunge-
ne gjennom en kanyle i halsen. Akkurat da 
var det stille i Val Gardena. 

Men i går satt en sjeleglad Giorgio Pianta-
nida i senga på sykehuset i Bolzano. Og le-
gebulletinen som ble sendt ut lettet mye av 
den dystre stemningen rundt verdenscup-
sirkuset. For sjøl om Atle Skårdal og kom-
pani er gjort av noe helt spesielt, er følelse-
ne der hele tida. 

Mørbanket 
- Stygge fall er alltid vonde å se. Jeg hå-

per han snart er på beina igjen, sier Atle. 

Piantanidas ene skulderblad er brukket 
sammen med tre ribbein. Han har slått ut 
flesteparten av tennene, og er så mørbanket 
som noe menneske kan bli. Men han lever, 
og er i løpet av et par måneder i normal 
gjenge igjen. 

Da helikopteret lettet lørdag ettermid-
dag var det mange som var redde for det 
motsatte. 
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Falt ut av 
seierspallen 
Val Gardena: - Disse skia skal jeg kaste - eller selge. De går kanskje for fort for meg, sier Atle Skårdal og 
Det var disse jeg brukte i Wengen i fjor da jeg falt der. ler med en bandasje på høyre hånd som er rød av blod. 

Det så lenge ut til at Norge 
skulle få oppleve en ny suksess i 
Val Gardena lørdag. Bare Pri-
min Zurbriggen kjørte raskere 
enn Atle Skårdal på de to første 
passeringene. En plass på sei-
erspallen var innen rekkevidde, 
men dessverre kom ikke Atle til 
mål. Etter å ha kjørt i ett minutt 
og elleve sekunder måtte han 
over ende. Resultatet av det ble 
en tur innom sykehuset og fjor-
ten sting i hånda. 

Kjerringfall 
- Det var helt og holdent min 
egen feil at jeg falt. Jeg kom alt 
for langt til venstre inn i «ka-
melpuklene» og turte ikke 
hoppe. Det var feigt, og resulta-
tet ble et «kjerringfall», sier Atle 
Skårdal og ler. 

- Det er ingen fare med dette 

kuttet. Jeg er fortsatt lett til 
sinns - slikt hører med. 

Atle Skårdal ler og spøker når 
han kommer ned til målområ-
det. Skuffelsen har han ristet av 
seg på vegen ned, og det skal 
mer til for å vippe telemarkin-
gen ut av balanse. 

- Kontroll? Jeg hadde vel ikke 
full kontroll noen steder, sier 
han. 

Bandasjert hånd 
Stadig vekk må han opp med 
den bandasjerte høyrehånda for 
at fotografene skal få ta bilder. 
Skårdal tar seg tid til å snakke 
med alle før han tar turen til sy-
kehuset for å sy. Han bedyrer at 
det ikke er noen fare med renne-
ne i Schladming - der stiller han 
til start igjen, og da er fallet i 
Val Gardena glemt. 

For Atle Skårdal ble utforpre-
mieren lik det første rennet i 
super-G. Der kom han imidler-
tid sterkt tilbake og tok en fjer-
deplass i Sestriere sist tirsdag. 
Han har ikke noe imot å følge 
den samme resepten i utfor. 

Visste ingenting 
- Jeg visste ingenting om Atle 

da jeg kjørte. Egentlig burde jeg 
være fornøyd med dette ut fra 
det jeg har prestert på trening, 
men jeg har høyre mål, sier Jan 
Einar Thorsen som ble nummer 
17. 

Lasse Arnesen ble en hyggelig 
overraskelse søndagr da han 
med startnummer 64 kjørte seg 
inn til en 24.plass, og ved nest 
siste passering lå han foran 
Thorsen. 

- Jeg er brukbart fornøyd, selv 

om det ikke klaffet helt oppe på 
toppen, sier Arnesen.» 

Første dobbeltvinner 
Sesongens første dobbelvinner i 
den alpine verdenscupen heter 
Pirmin Zurbriggen. Han vant 
tirsdagens super-G-renn i Ses-
triere, og han var raskest i 
lørdagens utforrenn i Val Gar-
dena. Gjennom denne seieren 
sikret han seg også den sam-
menlagte ledelsen i verdencu-
pen. Det betyr at Ole Kristian 
Furuseth nå ligger på andre-
plass. 

Sveitserne tok storslalom lør-
dag. Franz Heinzer ble nemlig 
nummer to, og Sesse og Fahner 
fulgte på fjerde- og femteplass. 
Totalt hadde de sju mann inne 
blant de 11 beste. 

Atle Skårdal roer ned etter det fatale fallet som heldigvis ikke skadet han alvorlig. — Kjerringfall, sa Atle etterpå. 



"." 
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Atle til Oppdal FIS-renn 
Atle Skårdal dro direkte fra 
Val Gardena til Oppdal i 
Sør-Trøndelag. Allerede i 
går kveld var han på plass 
på Hovdin Høyfjellshotell 
for å kjøre FIS-renn seinere 
i uka. Fallet lørdag skal ut 
av kroppen fortest mulig, 
og på Oppdal er det glim-
rende forhold både for utfor 
og super-G. 

Forholdene i Mellom-
Europa er derimot mildt 
sagt ugunstige for alpin-
sport de fleste steder. World 
Cup rennene i utfor onsdag 
og torsdag ble i første om-

gang flyttet fra Saalbach til 
Schladming, men heller ik-
ke der så man seg i stand til 
å arrangere renn. De er 
dermed utsatt på ubestemt 
tid. 

Fine forhold 
På Oppdal er forholdene 
perfekte, og tre FIS-renn 
står på programmet de 
nærmeste dagene. Onsdag 
og torsdag er det utfor, fre-
dag handler det om super-G 
for vår lokale toppalpinist 
som '- —0 en liten støkk 
ved fallet i . -lena lør-
dag. 
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Del 2 
Våre «utenlandske» idrettsstjerner: 

Hjem til 
jul og 
norsk mat 

Knut Tore Apeland står over verdenscuprennet i Oberwisental i 
romjula. I dag kommer han hjem til mamma Margit. 

Ved utgangen av 1980-åra kan Telemark for første 
gang skilte med flere internasjonale idrettsstjerner. 
Folk som i store deler av året bor og driver sin idrett 
utenlands. Vi har en topp alpinist, en kombinertløper, 
to fotballspillere, en håndballspiller og en av europas 

Einar Witteveen er en snartur hjemom på Toras Hytte. I likhet med de øvrige «utenlandsfarerne» får han ribbe og surkål julaften. 
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Knut Tore Apeland står over verdenscuprennet i Oberwisental i 
romjula. I dag kommer han hjem til mamma Margit. 

Ved utgangen av 1980-åra kan Telemark for første 
gang skilte med flere internasjonale idrettsstjerner. 
Folk som i store deler av året bor og driver sin idrett 
utenlands. Vi har en topp alpinist, en kombinertløper, 
to fotballspillere, en håndballspiller og en av europas 
beste volleyballspillere. I tillegg er Furuseths suksess-
trener Einar Witteveen ekte telemarking... Og alle skal 
hjem til jul, til fridager sammen med familie — og med 
norsk julemat på bordet. 

BENT BERGSLI 

— Vi spiser tradisjonell norsk ju-
lekost — ribbe og medisterkaker, 
sier Berit Skårdal. Hun gleder 
seg til Atle kommer hjem, men 
er ikke riktig sikker på hvor 
mange dager han blir i Lunde. 

— Han må vel ut på ski et par 
dager med venner og slektnin-
ger, sier utformammaen som 
alltid holder seg vekk fra TV 
når Atle er på direkten. 

— Jeg vet ikke hvordan jeg vil-
le reagere, for eksempel på fal-
let i Val Gardena sist lørdag. Da 
sto jeg forresten i forretningen 
og ekspederte, sier Berit Skår-
dal som håper Atle blir hjemme 
til over nyttår. 

Moltekrem 
— Jeg ser fram til Knut Tore 
kommer hjem. Det skal bli kose-
lig, sier Margit Apeland som 
også serverer ribbe på julaften. 
Til dessert vanker det molte-
krem. 

— Sjølplukka molter? 
— Jada! 
Knut Tore kommer hjem i dag 

og blir hjemme (i Norge) til 
over nyttår. Han står altså over 
Oberwisental i romjula, stedet 
der han vant i fjor. 

— Jeg håper han roer seg noen 
dager, men treningsturer blir 
det brennsikkert, sier Margit 
Apeland. 

Rompudding 
— Han skal få ribbe og pølse. Til 
dessert serverer jeg rompuddig 
med ekte rom. Og hjembrygga 
øl. I tilleggg skal vi kose oss 
med mye god vin, sier Ingerid 
Myhre Witteveen, mor til Einar 
Witteveen. 

Einar kom til Oslo tirsdag. Et-
ter noen dager i hovedstaden er 
han hjemme i Skien i god tid fQr 
julemiddagen serveres søndag 
kveld. 

— Jeg har i grunnen vært litt 
egoistisk tidligere. Vi har alltid 
hatt kalkun. Men nå som han 
oppholder seg i utlandet såpass 
mye, fant jeg ut at det var riktig 
å servere noe typisk norsk, sier 
Ingerid Witteveen. Hun beklager 
at Einar må dra igjen allerede 3. 
juledag. Renn i Trysil og på Ha-
fjell venter, før kursen igjen 
settes mot Mellom-Europa like 
over nyttår. 

Tett program 
— Vi henter Roger på Fornebu 
julaften og rekker akkurat hjem 
til julemiddagen. Den består av 
ribbe og surkål, sier Marit Kjen-
dalen. Hun hadde gjerne sett at 
Roger fikk flere dager hjemme, 
men allerede 3. dag drar han til 
Island med landslaget. 

— Programmet er tett, og det 
spørs bare hvor mye vi får se 

han her hjemme. Det er mange 
han skal besøke, sier Marit 
Kjendalen som også kan røpe at 
de der spiser riskrem til dessert 
julaften. 

For Atle Skårdal venter ribbe 

og medisterkaker på julaften 

— og mye avslapning. 

Roger Kjendalen blir hentet 
på Fornebu søndag. Er flyet i 
rute går julemiddagen med 
ribbe og riskrem etter planen. 

Jan Kvalheim kom hjem ons: 
dag, men må nedover til 
Cannes allerede før nyttår. 

Einar Witteveen er en snartur hjemom på Toras Hytte. I likhet med de øvrige «utenlandsfarerne» får han rit 



Åshild Lotfhus i drivet på sitt snøbrett. 

Jan Erik Flatland — minst, 
yngst og nesten best i ski-
showet i Rauland nyttårsaf-
ten. 

Skishow i Rauland 
RAULAND: Med morgen-
temperatur på ihvertfall 15 
minus, og med dorske tå-
keskyer rekende rundt 
horisonten, så det ut til å 
bli en heller guffen ramme 
rundt nyttårsshowet på ski 
i Rauland. Men da det led 
mot start, med første par 
ut i parallellslalåmen, had-
de sola fått trøkt de grå 
skyene under seg, og ved 
middagstider var det reine 
skjære påskestemningen i 
Rauland Skisenters velpre-
parerte bakker. Og det ble 
et riktig trivelig show, med 
både oppskriftsmessige og 
overraskende resultater i 
de mange oppgjørene ut-
over dagen, toppløperne 
seg imellom, i det påføl-
gende familierennet, og i 
utfordringsrennet helt til 
slutt, der publikum kunne 
stille opp 

HERMAN HENRIKSVEEN 
og INGE FJELDDALEN (foto) 

Bortsett fra Knut Tore Ape-
land som måtte stille opp i et 
langrenn istedenfor å bli med på 
showet i Rauland, var de der alle 
Tetemarks kanoner på ski. Atle 
Skaardal, Einar og Ashild Loft-
hus, Dyre Vaas lovende kret-
slags-kjørere Kai Morten Brårmo 
og Jorunn Loftsgarden, Teleark-
skjørerne Sondre Versto, Ivar 
Nordskog og Kristin Brekke, 
Terje Håkonsen som begynner å 
snuse på verdenstopen i snøbrett 
med en fersk 12. plass i et ver-
denskup-renn i Mellom-Europa, 
og friskusen Jan Erik Flatland, 
en snøbrettjører som noen hver 
skal begynne å se opp for. 

Atle først 
Første par ut i paralellslalåmen 
var Atle Skaardal på slalåmski 
mot Einar Lofthus på snøbrett. 
Sterk åpning altså, med Atle først 
over målstreken. Neste par ut 
var Ashild Lofthus på snøbrett 
mot Sondre Versto på slalåmski. 
Det ble seier til verdenskup-leder 

Åshild. Utover i konkurransen 
fikk vi mange fine dueller, der 
det blant annet måtte omkjøring 
til for å slå ut showets yngste-
mann Jan Erik Flatland. 

Finalen ble et rent alpin-opp-
gjør, ikke overraskende med Atle 
Skaardal som den ene av delta-
gerne. Noe overraskende var det 
kanskje at det ble Jorunn Lofts-
garden han skulle få slåss mot. 
Men det viser at Dyre Vaa be-
gynner å få alpinister som kan 
konkurrere med hvem som helst. 
Det ble knepent tap for Jorunn, 
men jenta fikk ihvertfall vist at 
hun kan stå på skarpkanta ski, 
sjøl om dette var show og ikke 
blodig alvor. 

Alvor 
Alvor blir det imidlertid for de 
fleste av toppløperne som stilte 
opp i dette showet i ukene fram-
over, med verdenskup-renn, 
nasjonale mesterskap og repre-
sentasjon bådde hist og pist. Det 
var i alle fall moro å treffe den fi-
ne buketten av skiløpere. Og 
rennets speaker, Erling Svalas-
tog, kunne invitere til nytt renn i 
Rauland Skisenter i påsken. 

Atle Skårdal og Jorunn Loftsgarden — de to utkjempet en hard 
kamp. 



Kamerat Furuseth: Stå 
på Atle, du er best! 
— En hel alpinverden føler med deg. I dag var du best. Det 
var grusomt å se en utklassingsseier glippe 150 meter fra 
mål. Men vær sikker, Atle, i den formen du er i nå kommer 
du snart til å vinne, trøster Ole Kristian Furuseth. Lunde-
heringen kjørte utrolig sterkt i World Cup-utfor'n i går 
inntil det bitre fallet. 
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«Supersykkelen» 
besto testen 

SIDE 15 

Del 2 Fredag 12. januar 1990 

Sporten 
Sorry, Atle,  Mitt livs tabbe 
du var best... 
Schladming: — Jeg forsøkte 
å kjøre samme sporet som 
Franck Piccard 150 meter 
før mål, men klarte ikke å 
holde høyden. Jeg var 
ukonsentrert og trodde jeg 
var i mål. Slikt straffer seg, 
sa en meget skuffet Atle 
Skårdal etter at han tors-
dag «ga» fra seg en sikker 
World Cup-seier i utfor i 
Schladming. 
— Jeg kjente at det gikk raskt fra 
start, men hadde ingen anelse 
om at det var et potensielt vin-
nerløp. Fatter'n blir nok forban-
na. Han har alltid klaget over at 
jeg slapper av før jeg har kommet 
i mål. Dette var utrolig ergelig. 
Jeg følte meg dum da jeg ristet av 
meg snøen etter fallet. Heldigvis 
gikk det bra med både gutten og 
skiene, sa 24-åringen som kjørte i 
ren utklassingsstil ned den stup-
bratte og tekniske Planai-løypa. 

Ledet ved mellomstasjonen 
Atle Skårdal ledet ved første mel-
lomstasjon sammen med Helmut 
Hdflehner. Det var første gang 
nordmannen hadde notert super-
tid i den øverste delen av løypa. 
— Gledelig, men det hjelper så li-
te så lenge jeg ikke fullfører, sa 
Skårdal. 

150 meter før mål lå telemar-
kingen over sekundet foran 
vinneren Franck Piccard fra 
Frankrike. Atle Skårdal fikk kraf-
tig applaus fra 13.500 tilskuere 
da han kjørte ned til målområ-

det. Østerrikerne vet å verdsette 
maksimal satsing og hyllet ham 
som den moralske vinneren av 
konkurransen. 

Kom bakpå 
— Jeg klarte den siste vanskelige 
svingen på toppen av henget, 
men kom litt bakpå og fikk noen 
kjappe slag på skiene. Jeg var litt 
sliten og klarte ikke å holde ide-
allinjen. Dette var nok det tøffes-
te nederlaget jeg har hatt, mente 
Skårdal. 

— Jeg må forsøke å ikke tenke 
på de to siste konkurransene. To 
fall i sesongpremieren er ikke 
bra. Det blir nok noen lange 
samtaler med Dieter Bartsch 
(treneren) i kveld. Han er mester 
i å få meg på andre tanker. Vi får 
kikke på tabben på video, og dis-
kutere hva som skjedde. Jeg må 
se fremover mot utforen i Kitz-
buhel. Det kommer flere viktige 
World Cup-konkurranser etter 
denne, sa Skade-gutten som for 
øyeblikket er i sitt livs form. 
Ikke fred å få 
Atle Skårdal fikk ikke fred i mål-
området. Han ga et titalls inter-
vjuer til utenlandsk TV og 
Radio, og klarte tappert å presse 
fram et smil. — Det er tøft å hol-
de masken etter en slik konkurr-
anse, men jeg tjener ingenting på 
å sture. Klart det er kjempesurt å 
gjøre en så dum tabbe. Jeg får 
komme sterkere tilbake i Kitz-
biihel neste lørdag, sa han. 
— Jeg står over slalåmkombina-
sjonen fredag, den har svært liten 
interesse nå. Jeg blir igjen her i 
Schladming og kjører to FIS-

Mamma ser aldri direktesendt TV-utfor: 
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renn i superstorslalåm mandag 
og tirsdag. Så bærer det rett til 
årets store happening i Kitzbit-
hel. Der skal jeg ikke gi meg før 
målstreken er nådd, sa Skårdal. 

Furuset holder WC-ledelsen 
De tre beste løperne på trening 
fikk ikke klaff i konkurransen. 
Pirmin Zurbriggen endte på 7. 
plass og klarte ikke å ta igjen Ole 
Kristian Furuseth i World Cup 
sammenlagt. Før fredagens sla-
låmkonkurranse leder Furuseth 
med 137 poeng, to foran sveitse-
ren. 

Hjemmefavoritten Helmut 
Hdflehner måtte ta til takke med 
5. plassen, og var halvsekundet 
bak Piccard. Christian Ghedina 
fra Italia (3. plass i Val Gardena) 
kom nærmest OL-vinneren i su-
perstorslalåm. Ghedina var 0.31 
sekund bak franskmannen, med 
Daniel Mahrer fra Sveits på 3. 
plass. 

Godkjent av Arnesen 
Lasse Arnesen kjørte nok en gang 
et godkjent utforrenn. Han endte 
på 28. plass og klatrer rundt 20 
plasser opp på startlisten til neste 
renn i Kitzbuhel. Unge Asgeir 
Linberg var ikke fullt så heldig. 
Han slet tungt i den tekniske løy-
pa og endte på 56. plass. 

Piccard tok sin første seier i 
utfor, den andre totalt. Fransk-
mannen jublet etter seieren, men 
var raskt borte og ga Atle Skårdal 
hånden. Ingen var i tvil om 
hvem som var best i Planai-løy-
pa, helt til det gjensto fattige 150 
meter av konkurransen. 

Resultatene 
1) Franck Piccard, Frankrike 
2.01.31, 2) Christian Ghedina, 
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Mamma ser aldri direktesendt TV-utfor: 

- Glad Atle 
kom hel ned 
— I idretten må en være 
innstilt på at alt kan skje, 
men dette var nesten for 
mye av det gode. De TV-
bildene vi fikk se da Atle 
skjøt ut av den siste svin-
gen og begynte på mål-
henget var sterk kost, sier 
faren, Hans Kristian Skår-
dal. 
Mamma Berit ser aldri direkte-
sendt TV-utfor. Hun tok seg en 
tur ut da startnummer tretten sto 
klar på toppen. 

— Først når jeg kjenner resul-
tatene og vet at alt er i orden 
med Atle, ser jeg rennet på vi-

deo. Jeg er glad han kom hel ned. 
Resten kommer i annen rekke. 
Han har lov til å være lei seg et-
ter dette rennet, men han er ikke 
den som sturer lenge. 

Så fort han slapp unna media-
oppstyret ringte Atle hjem til 
mamma. 

— Det var iallfall ingen bitter 
idrettsgutt jeg snakket med. 
Tvert i mot, han var i godt hu-
mør og revansjelysten som bare 
det. 

I Kitzbilhl neste helg kommer 
pappa til å være på plass. 

— Ja, etter to fall må noe gjø-
res. Og da regner jeg med at Atle 
ikke tør annet enn å fullføre, flei-
per Hans Kristian Skårdal. 

Resultatene 
1) Franck Piccard, Frankrike 
2.01.31, 2) Christian Ghedina, 
Italia 2.01.62, 3) Daniel Mahrer, 
Sveits 2.01.73, 4) Denis Rey, 
Frankrike 2.01.80, 5) Helmut 
Hdflehner, Østerrike 2.01.86, 6) 
Stefan Kraus, Vest-Tyskland 
2.02.02, 7) Pirmin Zurbriggen, 
Sveits 2.02.06, 

8) Peter Rzehak, Østerrike 
2.02.21, 9) Markus Wasmeier, 
Vest-Tyskland 2.02.27, 10) Han-
sjdrg Tauscher, Vest-Tyskland 
2.02.52, 11) William Besse, 
Sveits 2.02.58, 11) Mario Sum-
mermatter, Sveits 2.02.58, 13) 
Berni Huber, Vest-Tyskland 
2.02.63, 14) Peter Runggaldier, 
Italia 2.02.70, 15) Patrick Ort-
lieb, Østerrike 2.02.72, . . . 28) 
Lasse Arnesen, Norge 2.03.59, 

World cup utfor sammenlagt 
(to renn): 
1) Ghedina 35, 2) Zurbriggen 34, 
3) Piccard 25, 4) Hdflehner 21. 

World Cup sammenlagt: 
1) Ole Kristian Furuseth, Norge 
137, 2) Zurbriggen 135, 3) Armin 
Bittner, Vest-Tyskland 104, 4) 
Bernhard Gstrein, Østerrike 81. 

Vinneren ble glemt. Det var taperen publikum og media var opptatt av i Schladming. 

— Hvordan ne det skje, undrer Atle Skårdal i målområdet. Etterpå innrømmet Lunde-gutten at han hadde vært for ukonsentrert ved inngan til målhenget. Da ledet han med over sekundet, men så glapp utklassingsseieren. 
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VERDENSCUPRENNET i utfor 
for menn som skulle vært kjørt i 
Garmisch-Partenkirchen 13. ja-
nuar, er flyttet to dager fram og 
til Schladming i Østerrike. Også 
slalåmrennet som skulle gått i 
Bad Wiessee 14. jan? .ar er skjøvet 
to dager fram og til Schladming. 

" el Tirsdag 9. januar 1990 

Utfor-drama på TV-skiennen 
Av EINAR MELVE 

Med kunstsnø og blå is som 
underlag, kan torsdagens di-
rektesendte utfor fra Schlad-
ming bli det reneste fartsdra-
ma. 
Normalt er ikke utforløypa i Schlad-
ming blant de vanskeligste, men med 
søndagens snømangel blir den kreven-
de nok, og farten kan bli svært høy. Det 
var under lignende forhold det ble satt 

verdensrekord i hurtighet da Franz 
Klammer raste gjennom Schladming-
løypa med en gjennomsnittshastighet 
på 111 kilometer i timen, og en topphas-
tighet på 140. 

NRK og Knut Th. Gleditsch er på 
plass igjen, og sender direkte når en 
revansjelysten Atle Skårdal skal forsø-
ke å rette opp inntrykket fra sesongens 
første utforrenn i Val Gardena, da han 
måtte over ende. 

Direktesending blir det også fra søn-
dagens storslalam i La Villa i Italia. 

— Kanskje Ole Kristian Furuseth da er 
tilbake i toppform, slik at jeg for første 
gang får oppleve å kommentere et 
World Cup-renn med norsk seier, sier 
en forventningsfull Knut Th. Gleditsch. 

Derimot blir det ingen sending fra 
slalåmrennet i Schladming- fredag. Det 
lyktes ikke TV-sporten å fa sendetid da. 
— Men vi er jo på plass, og kan komme 
inn i nyhetssendingene på kveldstid 
dersom det skjer noe interessant sett 
med norske øyne, sier Gleditsch. 





TRUER 
l• Ishockeypre-
sident Ole Ja-
cob Libæk (bil-
det) ber Jan P. 
Syse om hjelp. 

Ellers mister 
Lillehammer-
OL trolig ishoc-
key. 

Side 20 

FLYR 
■ Atle Skårdal 
(bildet) er til-
bake etter ska-
den, og hadde 
beste tid på 
trening foran 
utforrennet i 
Schladming. 

Side 25 

LEI 
• Trine Haltvik 
(bildet) er lei 
håndballtrener 
Terje Ander-
sens evigvar-
ende sure opp-
støt om kollega 
Sven Tore Ja-
cobsen. 

Side 21 

TOPP 
II Jørn Ander-
sen (bildet) har 
arbeidet seg 
opp fra skrap-
haugen til en 
plass i sola -
som fjerde bes-
te spiss i Bun-
desliga. Side 24 

Dagbladet Dagblad-SPORTEN 

SKÅ RDAL FLYR 
HØYT OG FORT 

SCHLADMING (Dagbladet): 
Fallet i Val- Gardena før jul 
er glemt, kuttet i handa er 
grodd, formen er bevart og 
Atle Skårdal (23) er plutse-
lig best på trening. - Det 
stemmer bra og kjøring 
som dette gir sjøltillit, sier 
han. 
Atle Skårdal, Helmuth Hoflehner og Pirmin 
Zurbriggen var topp tre i den første trenings-
omgangen her i Schladming. I den andre var 
Zurbriggen best. På andreplass fulgte Atle 
Skårdal foran italieneren Sbardelotto. 

Listene er praktfullt lesestoff sjøl om det 
bare dreier seg om trening. 

På ryggen 
Da Atle Skårdal falt i Val Gardena kriti-

serte vi ham for at han ikke hadde kjørt en 
eneste treningsomgang med bortimot hund-
re prosent innsats. Han plasserte seg jevnt 
og trutt rundt 15. plassen. Da rennet gikk -
og Atle plutselig ga jernet - ble farten uvant 
stor. 

Sporet ble annerledes, og telemarkingen 
gikk på ryggen. 

Men i går klinte han til i begge trenings-
omgangene. Den første vant han med L59 
sekunder! I den andre - hvor han gjorde en 
gedigen feil ved inngangen til målhenget -
var han 31 hundredeler bak Zurbriggen. 

I sitt livs form 
- Jeg er glad for at jeg ikke var best i begge 

omgangene. Det hadde vært for mye. Pres-
set ville blitt for stort, sier han. 

Atle Skårdal er i sitt livs form som skilø-
per. Han er teknisk bedre, tåler større fart og 
er i ferd med å få den sjøltilliten som en ver-
denstopp i utfor må ha. 

- 4. plassen i Sestriere (Super-G), og de 
rennene jeg kjørte ut i Val d'Isere (Su-
per-G) og Val Gardena var klare signaler 
om at formen var på vei. Jeg fikk beskjed 
om at det jeg holder på med er riktig. 

- Jeg har en god følelse når jeg kjører, sier 
han. 

Og følelsen blir ikke dårligere når han får 
beskjed av trener Dieter Bartsch at han fort-
satt har noe å gå på. 

- Jeg får litt kjeft fordi jeg helt ubevisst 
blir litt slapp i enkelte partier av løypa, sier 
Atle. 

I dag skriver Østerrikske aviser Atle Skår-
dal opp som en av storfavorittene til mor-
gendagens utforrenn. Pågangen av journa-
lister i målområdet i går var kraftig. 

Og de fikk beskjed om at Skårdal fra Nor-
ge synes løypa er vanskelig og krevende. Og 
at den passer ham særdeles utmerket. 

En av favorittene 
- Jeg kan ikke bry meg om hva journalis-

tene skriver. I denne bransjen kan det skje 
store forandringer i løpet av ei natt. Men gle-
de meg over formen og en god start på det 
nye året har jeg lov til. 

- Og til det første utforrennet i 90-åra, sier 
Atle Skårdal. 

MORTEN 
PEDERSEN 

Foto: 
ARNT E. 

IFOLVIK 
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Thorsen skadet 
SCHLADMING (Dagbladet): Jan Ei-
nar Thorsen er skadet og står over 
årets første utforrenn. 
Det er leddbåndene i den ene ankelen 
som har fått seg en strekk. 

- Jeg falt på Oppdal for ei uke siden og 
er tidligst klar til Kitzbiihel. I mellomtida 
får jeg bare hjelpe resten av laget så godt 
jeg kan, sier han. 

Og resten av laget i tillegg til Atle Skår-
dal er Lasse Arnesen og Asgeir Lindberg. 
Og alle kjører bare fortere og fortere. 

Atle Skårdal flyr høyt og fort. Østerrikske aviser skriver at telemarkingen er favoritt foran morgendagens utforrenn. 



Schladming-utfor 
direkte på NRK 
SKIEN: NRK overfører 
sesongens andre World 
Cup-renn i utfor fra 
Schladming direkte. TV-
sendingen fra torsdagens 
renn i Østerrike med Atle 
Skårdal og resten av utfor-
eliten i duell for første 
gang i 1990, starter kl. 
11.45. Og er treningsom-
gangene i går en pekepinn, 
kan det bli moro i TV-sto-
len. I går var Atle suverent 
best i den ene treningsom-
gangen. I den andre ble 
han bare slått av Pirmin 
Zurbriggen, og syntes ikke 
å lide av «bivirkninger» et-
ter rundkastet i Val Garde-
na 16. desember. 

THORBJØRN SKAARDAL 

Schladming spiller rollen som re-
servearrangør etter at Garmisch 
måtte kaste inn håndkleet. Gar-
misch hadde terminfestet utfor 
og slalåm kommende lørdag og 
søndag, men allerede i forrige 
uke måtte de vest-tyske arrangø-
rene melde pass og bebude en av 
alpinfolkets utallige avlysninger 

denne sesongen. 
— Hittil har bare ett av seson-

gens fire terminfestede utforrenn 
gått av stabelen etter program-
met. I Schladming blir det ende-
lig konkurranse igjen for sulte-
forede utforkjørere, men deretter 
er det uvisst igjen. Kitzbilhel-
utforen 20. januar svever i fare-
sonen. Pr. i dag ligger det bare et 
tynt lag snø, og arrangørene har 
tidsfrist på seg til fredag på å ta 
en avgjørelse, konstaterer Liv 
Brentebråten ved alpinkontoret i 
Norges Skiforbund. 

For Atle Skårdals vedkom-
mende blir programmet de 
nærmeste dagene svært så hek-
tisk. Lykkes han i torsdagens 
utforrenn, deltar han også i slalå-
men fredag i et forsøk på å kapre 
kombinasjonspoeng. Direkte et-
ter Schladming-slalåmen går så 
turen til Sexten i Nord-Italia, der 
han lørdag deltar i et E-Cuprenn 
i storslalåm. Søndag venter 
World Cup-deltakelse i nettopp 
storslalåm, også det i Italia. Nær-
mere bestemt i Altabadia (over-
tatt på kort varsel fra sveitsiske 
Lagalb). 
PS For ordens skyld - det blir sla-
låmrenn i Kitzbiihel søndag 21. 
januar. Arrangørene har fraktet 
og produsert nok kunstig snø til 
slalåm-løypa. Men ikke i slike 
mengder at det holder til utfor-
renn, slik situasjonen er nå. 

Treningstider foran torsdagens 
World Cup-renn i utfor menn: 

1. omgang: 
1) Atle Skårdal, Norge 2.03.45, 
2) Helmut Hdflehner, Østerrike 
2.05.04, 3) Pirmin Zurbriggen, 
Sveits 2.05.35, 4) Peter Runggal-
dier, Italia 2.05.45, 5) Daniel 
Rey, Frankrike 2.05.55, 6) Leon-
hard Stock, Østerrike 2.05.79, 7) 
Karl Alpiger, Sveits 2.05.86, 8) 
Christophe Fivel, Frankrike 
2.06.14, 9) Felix Belczyk, Cana-
da 2.06.15, 10) Peter Wirnsber-
ger Østerrike 2.06.53. 

2. omgang: 
1) Zurbriggen 2.03.37, 2) Skår-
dal 2.03.68, 3) Danilo Sbardellot-
to, Italia 2.04.31, 4) Daniel 
Mahrer, Sveits 2.04.32, 5) Rung-
galdier 2.04.52, 6) Patrick Ort-
lieb, Østerrike 2.04.63, 7) 
Hdflehner 2.04.72, 8) Hansjdrg 
Tauscher, Vest-Tyskland 
2.04.95, 9) Alpiger 2.05.05, 10) 
Roman Rupp, Østerrike 2.05.10. 

Atle Skårdal var best på tre-
ning i går. I morgen sender 
NRK direkte fra utforrennet i 
Schladming. 

Onsdag 10. januar 1990 TÆ 
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MIA HERMANSSON, 
Byåsens svenske hånd-
ballstjerne, er den enes-
te med tilknytning til 
Norge på 1980-åras 
håndballag, som vest-
tyske Handball-Magazin 
har satt opp. 

TOPPFART: Atle Skårdal feide ned Schladming-løypa fortere enn noen konkurrenter under treningen i går. Norges utforstjerne er tilbake for fullt etter det 
dramatiske fallet før jul. Torsdag er det TV-renn, og da vil Atle være med og slåss om seieren. 

Frykten forsvant 
pa første forsøk 

SCLADMING (VG) Tre uker er gått siden Atle Skår-
dal (20) landet på ryggen i Val Gardena. Det iskalde 
gufset av frykt som festet seg i marg og ben da han 
Svaret kom på den første tre-
ningsgdagen i Schladming i 
går, hans første møte med 
stupbratte heng og isete kuler 
siden fallet. I verdens raskeste 
utfor (Franz Klammer har 
vunnet her med en snitt has-
tighet på 111 km/t) var Atle 
Skaardal best av alle. Hele 1,59 
sekunder foran Helmut Hoef-
lehner. 1,90 sekunder foran 
Pirmin Zurbriggen. 

Han var fryktløs. 

Ikke så ille 
Og hadde han holdt sporet 

inn i målhenget, ville han vært 
best i den andre omgangen og-
så. Men da subbet Skaardal 
sikkerhetsnettet, og Zurbrig-
gen snek seg tre tiendeler for-
an. 

— Det var ikke så ille. Jeg 

begynte svingen litt sent og 
mistet høyde, sa Atle. 

En bagatell, liksom. 
Men han ville gjerne virke 

nøktern, og poengerte at dette 
tross alt dreide seg om tre-
ning. Det er første torsdag 
degt gjelder. Tilfredsheten 
over å være tilbake i første 
forsøk lyste likevel i øynene 
hans. En utforkjører med 
frykt er en dårlig utforkjører. 
Det vet Atle Skårdal. 

Og han hadde vært usikker. 
Det innrømmet han etterpå. —
Da jeg gikk gjennom løypa 
tidlig på morgenen, synes jeg 
det så fryktelig vanskelig ut. 
Kanskje fordi jeg hadde fallet 

i bakhodet. For da jeg kjørte 
kom det aldri noen vanskelig-
heter. Det var bare noe jeg 
haddde innbilt meg. 

mistet kontrollen i 100 km/t, har ikke vært lett å bli 
kvitt. Han har tenkt på det hver dag, og spurt seg 
sjelv: «Er jeg blitt redd?» 

i ØSTERRIKE 

Han har gått over ende før. I 
fjor vinter var det i Aspen det 
skjedde. Året før i Calgary. 
Men det har aldri vært noe 
alvorlig. 

— Det er først når du ødeleg-
ger deg skikkelig at det blir 
vanskelig å komme tilbake, si-
er Atle idet han rusler ut fra 

målområdet i Schaldming. —
Fysisk kan du kanskje bli helt 
i orden igjen, men rent psy-
kisk kan det bli et problem. 
Jeg har unngått de store smel-
lene. 

Heldig 
Kanskje fordi han har vært 

heldig. For når man først mis-
ter kontrollen, er det ikke så 
mye å gjøre. Atle Skårdal vet 
hvordan det føles.— Det er ofte 
jeg ikke har kontroll, sier Atle. 
— Men som regel får du hentet 
deg inn igjen i et lettere parti i 
løypa, og kan begynne pa nytt. 
Problemet er bare at du mis-
ter tid. Du kjører dårlig. Og 
her i Schladming er det ingen 
lette partier. Det går fort hele 
veien. 

Han er bare 24 år, og har 

sine beste år foran seg. Like-
vel tilhører han allerede den 
rutinerte delen av utforeliten. 
Og i år har han kjørt fortere 
pa ski en noen gang. Bare med 
den feilen at han ikke er kom-
met i mål mer enn en gang. På 
tre forsøk. 

I det eneste utforrennet den-
ne sesongen (Val Gardena) 
røk han ut etter å ha passert 
på nest beste mellomtid. I Su-
per-G i Val d'Isere gikk han ut 
etter 4. beste mellomtid. 

Bare i Sestriene (Super-G) 
kom han i mål. Og ble num-
mer 5.. 

Han har aldri vært best på 
trening før i går. Likev& fikk 
han litt kjeft av treneren Die-
ter Bartsch for å kjøre litt for 
slapt. Og Atle følte ikke at han 
hadde tatt i for fullt. 
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NEDTUREN 
SCHLADMING (Dagbladet): Dagens TV-utfor heter Pla-
nai og holder den største gjennomsnittsfarten av alle 
verdens utforløyper. Her dundrer Atle Skårdal og kom-
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Bruckmoos 

ØSTERRIKE 

2000 m 

...som fører 
Skårdal  til TOPPS 

pani ned ei fall nje på over tusen meter. Enkelte av dem 
smiler når de gjør det. - Den er tøff og vanskelig - akku-
rat som ei god utforløype skal være, sier Atle Skårdal. 
Fram til Kesslersprung -
hvor utsikten er praktfull -
går det stort sett greit for de 
fleste. Derfra og ned øker 
farten - og vanskelighetene. 

Over 130 km/t 
Ved inngangen til bruene 

holder løperne en fart på 
over 130 kilometer i timen. 

Der møter de to kuler og 
et brattheng før en tung 
høyresving. 
- Sammen med den siste 
venstresvingen inn mot 
målhenget , er dette det 
vanskeligste partiet, sier 
Skårdal. 

Og i sånne svinger er det 
viktig at man har jobbet 
godt i vektrommet. Lår- og 
rumpemuskulaturen blir 
presset til det ytterste. De 
som ikke har nok - som ka-
nadieren Roman Tom - blir 
hengende fast i sikkerhets-
nettet. 

Den store bøygen 
Stedet heter Holzhacker 

og er den store bøygen i Pla-
nai. Og i tolv år har den 
samme portvakta stått der 
og sett det ene fallet etter 
det andre. 
- Ni mann har gått på tre 
treningsomganger til nå. 
Det blir sikkert like mange 
i dagens renn, sier han til 
Dagbladet. 

Men for Atle Skårdal er 
ikke Holzhacker noe pro-
blem. For Atle har plenty i 
muskelavdelingen, og hol-

Kessleralm 

der skjæret på ytterskia 
bedre enn de fleste. Og der 
for var han også i går blant 
tre på topp. Slått av Pirmin 
Zurbriggen med 29 hundre-
deler, og Helmuth Hoefleh-
ner med 25. 

Atle i toppform 
- Men jeg kjører ikke bra 

nok på toppen. Fram til 
Bruckmoos må jeg prøve å 
få rumpa nærmere bakken, 
sier han. 

Atle Skårdal i 
høyresvingen 
som har felt ni 
løpere under 
prøvekjørin-
gen. 

NRK TV 
KL. 11.50 

Kesslerschuss 

Kesslersprung 

2500 m 

3000 m 

Atle Skårdal 
ved et av 
Løypas fris-
keste punk-
ter, Kessler-
sprung. Han 
får neppe 
tid til å nyte 
utsikten i 
dag. 

Brucke 

Den 3,457 meter lange 
Planai-løypa kjøres på 
rundt to minutter og tre se-
kunder. Underlaget er is -
ikke snø. Og med Atle Skår-
dal i toppform tør vi spå et 
TV-renn i ultraklassen. 

Det er nå snaut fire år si-
den Atle Skårdal sto på sei-
erspallen i verdenscupen 
(3. plass i Morzine), og drøyt 
elleve år siden Erik Håker 
vant Norges siste utfor-seier 
(Val Gardena). 

En som ikke greide 
det, kanadieren 
Roman Torn. 

3457 m 
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Følte meg 
passe dum! 

- Jeg følte meg passe dum da jeg krabbet ut av 
sikkerhetsnettet rett før mål. Så nær, og så 
glapp konsentrasjonen et brøkdels sekund og 
det hele var over for min del. Forbasket surt og 
ergelig! Uten tvil det sureste nederlaget jeg har 
hatt i et verdenscuprenn, sier en skuffet lunde-
hering på telefonen fra Schladming. Norske TV-

BJØRN BORGE 

For en snau måned siden gikk 
det samme vei i Val Gardena. 
Men den gang var det på et tidli-
gere punkt i løypa, og Atle fikk 
seg noen skikkelige smeller. Rent 
fysisk sett gikk det bra igår. Det 
eneste Atle hadde å klage på et-
ter fallet i Schladming, var hans 
mangel på konsentrasjon, ja hans 
egen dumhet. - Faren min har på-
pekt at jeg har lett for å slappe av 
når jeg nærmer meg mål. Han 
tenkte nok sitt da jeg gikk over 
ende, sier Atle, som hadde sett 
fallet om igjen flere ganger, både 
i egne tanker og på video, da 
Varden kontaktet ham igår etter-
middag. 

KLARTE IKKE RETTE OPP 
Jeg følte at jeg kom fint ut av 

svingen på toppen av henget. 
Men så kom jeg litt for mye bak-
på og klarte ikke å rette opp da 
jeg fikk flere slag på skiene. 
Egentlig hadde jeg peilet meg inn 
på det samme sporet som vinne-
ren Frank Piccard brukte, men 
jeg var bare ikke dyktig nok på 
de siste meterne. Kanskje jeg 
ubevisst slappet av, at jeg mer el-
ler mindre trodde jeg var i mål. 
Det er ikke så lett å si nå rett et-
terpå, sier Atle. Humøret var på 
bedringens vei et par timer etter 
fallet. Publikum applauderte ham 
i mål som den moralske vinneren 
og konkurrentene ga uttrykk for 
sympati overfor telemarkingen, 

seere forberedte seg på en historisk norsk tri-
umf da Atle bortimot utklasset verdenstoppene 
nedover den stupbratte Planai-løypa, men 150 
meter fra mål kom han bakpå og det var gjort. 
En berettiget drøm om seier endte istedet i nok 
et mareritt. 

KOMMER TILBAKE: - Vi kommer tilbake. I KItzbehel tar vi de, sier Ole 
Kristian Furuseth i noen trøstens ord til Atle Skårdal. 

som måtte svare på spørsmål et-
ter spørsmål om hvordan dette 
føltes. 

KOMMER OVER DET 
- Skal nok komme over det, sier 

Atle med tanke på at de to første 
rennene i verdenscupen har endt 
med knall og fall for hans del. 
Igår kveld stengte han seg inne 
på rommet sammen med trener 
Dieter Bartsch. Greit å slippe å 

holde masken, slippe å presse 
frem smilet til fotografene etter 
det mildt sagt ergelige fallet. Atle 
og treneren la kortene på bordet. 
Tross alt er det lærdom å hente i 
slike renn også. 

HAR BEKREFTET FORMEN 
- Dieter er flink til å eliminere 

slike episoder fra kjørernes tan-
kegang, og uansett hvordan man 
snur og vender på det, så har jeg 
iallefall bekreftet overfor meg 
selv at formen er der. Det kom-
mer flere renn. Neste helg i 
Kitzbiihel skal jeg føle målstre-
ken under skiene, lover Atle, 
som hittil i sesongen har vist at 
han er troende til det meste. Det 
var ikke tilfeldig at det skilte et 
helt sekund til vinneren Piccard 
da telemarkingen endte i sikker-
hetsnettet i Schladming. 

TO FIS—RENN 
- Jeg får pleie kropp og sjel, som 

det så fint heter. Mandag og tirs-
dag kjører jeg to FIS-renn i Su-
per-G her i Schladming. Så får vi 
begynne å tenke på jubileumsren-
net i Kitzbiihel. Der blir det 
moro, lyder spådommen fra Nor-
ges, og nesten også verdens, ras-
keste utforkjører. Forhåpentligvis 
setter han den berømte kronen 
på verket når utforeliten forserer 
det berømte Hahnemkam for 
50.gang. 

FORTVILER: Atle Skårdal fortviler etter å sklidd i mål som den moralske vinneren i Schiadming. Det var imidlertid en mager trøst for telemarkingen„ 

2.DEL 
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BJØRN BORGE 

For en snau måned siden gikk 
det samme vei i Val Gardena. 
Men den gang var det på et tidli-
gere punkt i løypa, og Atle fikk 
seg noen skikkelige smeller. Rent 
fysisk sett gikk det bra igår. Det 
eneste Atle hadde å klage på et-
ter fallet i Schladming, var hans 
mangel på konsentrasjon, ja hans 
egen dumhet. - Faren min har på-
pekt at jeg har lett for å slappe av 
når jeg nærmer meg mål. Han 
tenkte nok sitt da jeg gikk over 
ende, sier Atle, som hadde sett 
fallet om igjen flere ganger, både 
i egne tanker og på video, da 
Varden kontaktet ham igår etter-
middag. 

KLARTE IKKE RETTE OPP 
Jeg følte at jeg kom fint ut av 

svingen på toppen av henget. 
Men så kom jeg litt for mye bak-
på og klarte ikke å rette opp da 
jeg fikk flere slag på skiene. 
Egentlig hadde jeg peilet meg inn 
på det samme sporet som vinne-
ren Frank Piccard brukte, men 
jeg var bare ikke dyktig nok på 
de siste meterne. Kanskje jeg 
ubevisst slappet av, at jeg mer el-
ler mindre trodde jeg var i mål. 
Det er ikke så lett å si nå rett et-
terpå, sier Atle. Humøret var på 
bedringens vei et par timer etter 
fallet. Publikum applauderte ham 
i mål som den moralske vinneren 
og konkurrentene ga uttrykk for 
sympati overfor telemarkingen, 

KOMMER TILBAKE: - Vi kommer tilbake. I Kitzbethel tar vi de, sier Ole 
Kristian Furuseth I noen trøstens ord til Atle Skårdal. 

som måtte svare på spørsmål et-
ter spørsmål om hvordan dette 
føltes. 

KOMMER OVER DET 
- Skal nok komme over det, sier 

Atle med tanke på at, de to første 
rennene i verdenscupen har endt 
med knall og fall for hans del. 
Igår kveld stengte han seg inne 
på rommet sammen med trener 
Dieter Bartsch. Greit å slippe å 

holde masken, slippe å presse 
frem smilet til fotografene etter 
det mildt sagt ergelige fallet. Atle 
og treneren la kortene på bordet. 
Tross alt er det lærdom å hente i 
slike renn også. 

HAR BEKREFTET FORMEN 
- Dieter er flink til å eliminere 

slike episoder fra kjørernes tan-
kegang, og uansett hvordan man 
snur og vender på det, så har jeg 
iallefall bekreftet overfor meg 
selv at formen er der. Det kom-
mer flere renn. Neste helg i 
Kitzbiihel skal jeg føle målstre-
ken under skiene, lover Atle, 
som hittil i sesongen har vist at 
han er troende til det meste. Det 
var ikke tilfeldig at det skilte et 
helt sekund til vinneren Piccard 
da telemarkingen endte i sikker-
hetsnettet i Schladming. 

TO FIS—RENN 
- Jeg får pleie kropp og sjel, som 

det så fint heter. Mandag og tirs-
dag kjører jeg to FIS-renn i Su-
per-G her i Schladming. Så får vi 
begynne å tenke på jubileumsren-
net i Kitzbilhel. Der blir det 
moro, lyder spådommen fra Nor-
ges, og nesten også verdens, ras-
keste utforkjører. Forhåpentligvis 
setter han den berømte kronen 
på verket når utforeliten forserer 
det berømte Hahnemkam for 
50. gang. 

FORTVILER: Atle Skårdal fortviler etter å sklidd i mål som den moralske vinneren i Schladming. Det var imidlertid en mager trøst for telemarkingen,, 
som ledet suverent da han falt 150 meter før mål. (Foto: Calle Tornstrøm). 

Slapp med skrekken! 

HELDIG: Michael Haas kjøres til sykehus i Schladming. Østerrikeren var heldig som slapp med hjernerys-
telse etter det stygge fallet. 

Schladming (NTB): Michael 
Haas fra Østerrike kan takke 
høyere makter for at han bare 
fikk hjernerystelse da han bras-
te gjennom sikkerhetsnettet i 
Schladming-utforen. Unggutten 
mistet kontrollen på samme 
sted som Atle Skårdal, ble kas-
tet opp i luften og fikk en ferd 
på rundt 150 meter før han sus-
te gjennom nettet like før mål-

passering. 
Det så virkelig stygt ut da han 

i over hundre kilometer i timen 
raste gjennom sikkerhetsnettet 
og feide gjennom folkemeng-
den. Tilskuerne var enda heldi-
gere enn Haas — ingen ble truf-
fet av østerrikerens sylvasse 
stålkanter. 
Sikkerheten var god i bunnen 

av Planai-løypa, men nettet 

klarte ikke å holde muskelbun-
ten fra Østerrike. Utrolig hell 
hindret en ny alvorlig ulykke i 
World Cupens turbogren. Marc 
Girardelli var forrige løper som 
røk gjennom sikkerhetsnettet i 
høy fart i Sestriere. Klok av 
skade sto Luxembourg-kjøreren 
over torsdagens konkurranse. 

Schladming (NTB): World Cup 
utfor torsdag: 
1) Franck Piccard, Frankrike 
2.01.31, 2) Christian Ghedina, 
Italia 2.01.62, 3) Daniel Mahrer, 
Sveits 2.01.73, 4) Denis Rey, 
Frankrike 2.01.80, 5) Helmut Ho-
flehner, Østerrike 2.01.86, 6) Ste-
fan Kraus, Vest-Tyskland 
2.02.02, 7) Pirmin Zurbriggen, 
Sveits 2.02.06, 8) Peter Rzehak, 
Østerrike 2.02.21, 9) Markus Wa-
smeier, Vest-Tyskland 2.02.27, 
10) Hansjorg Tauscher, Vest-
Tyskland 2.02.52, 11) William 
Besse, Sveits 2.02.58, 11) Mario 
Summermatter, Sveits 2.02.58, 
13) Berni Huber, Vest-Tyskland 
2.02.63, 14) Peter Runggaldier, 
Italia 2.02.70, 15) Patrick Ortlieb, 
Østerrike 2.02.72, . . 28) Lasse 
Arnesen, Norge 2.03.59, 56) As-
geir Linberg, Norge 2.05.59, Atle 
Skårdal, Norge (fall). 

World cup utfor sammenlagt (to 
renn): 
1) Ghedina 35, 2) Zurbriggen 34, 
3) Piccard 25, 4) Hoflehner 21. 

World Cup sammenlagt: 
1) Ole Kristian Furuseth, Norge 
137, 2) Zurbriggen 135, 3) Armin 
Bittner, Vest-Tyskland 104, 4) 
Bernhard Gstrein, Østerrike 81. 

Furuseth i teten 
De tre beste løperne på tre-

ning fikk ikke klaff i konkurran-
sen. Pirmin Zurbriggen endte 
på 7. plass og klarte ikke å ta 
igjen Ole Kristian Furuseth i 
World Cup sammenlagt. Før 
fredagens slalåmkonkurranse le-
der Furuseth med 137 poeng, to 
foran sveitseren. 
Hjemmefavoritten Helmut Ho-

flehner måtte ta til takke med 
5. plassen, og var halvsekundet 
bak Piccard. Christian Gl'edina 
fra Italia (3. plass i Val Garde-
na) kom nærmest OL-vinneren i 
superstorslalåm. Ghedina var 
0.31 sekund bak franskmannen, 
med Daniel Mahrer fra Sveits 
på 3. plass. 

GODKJENT AV ARNESEN 
Lasse Arnesen kjørte nok en 

gang et godkjent utforrenn. 
Han endte på 28. plass og klat-
rer rundt 20 plasser opp på 
startlisten til neste renn i 
Kitzbuhel. Unge Asgeir Linberg 
var ikke fullt så heldig. Han slet 
tungt i den tekniske løypa og 
endte på 56. plass. 

HOLDER AN: Ole Kristian Furuseth 
etter at Pirmin Zurbriggen ikke fikk 

Piccard tok sin første seier i ut-
for, den andre totalt. Fransk-
mannen jublet etter seieren, 
men var raskt borte og ga Atle 

holder an i teten i verdenscupen 
klaff i torsdagens utfor. 

Skårdal hånden. Ingen var i tvil 
om hvem som var best i Planai-
løypa, helt til det gjensto fattige 
150 meter av konkurransen. 
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SKÅRDAL 
DEPPER 
li Atle Skårdal sto fram like blid 
for verdenspressen etter fallet 
i Garmisch i går. Det var tross 
alt bare et skirenn. Men innerst 
inne herjet fallet stygt med tan-
kene hans: -Jeg har aldri hatt 
det verre, sa han til Dagbladet. 

Se sporten side 21 og midten 
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Hvordan 
kunne du, 
Åtte? 

Atle Skårdal kjørte glimrende og ledet klart helt til drøye 150 
meter gjensto . . . 

TV-bildene viser det: Atle Skårdal er 60/100 sekund 
foran Franck Piccard ut av den vriene sistesvingen. 
Bare drøyt 150 meter gjenstår — en liten «flate», en 
lett sving, et hopp, og målstreken. Seks tiendedeler, et 
hav av tid i utfor. Atle er på vei mot sin første Verdens-
cup-seier. En utklassingsseier. 

ARILD SANDVEN 
SVEIN E. FURULUND (foto) 

Schladming, 11. januar. 
Så ødelegger han alt. Mister balan-
sen, faller, skjærer ut av løypa og 
inn i sikkerhetsgjerdet og publi-
kum. Kommer seg opp igjen, uska-
det, blir stående og se tomt ut i luf-
ten, plukker opp en stav og kjører 
ned i målområdet. 

Til kjempeapplaus fra de over 
13 000 tilskuerne som har fulgt 
dramaet fra tribunene ved mål. 
Alle vil hylde den uheldige num-
mer 13, «der Norweger», som da-
gens mann. 

Men hvordan kunne det skje? 

Bank? 
— Nå får jeg vel bank av fat-

ter'n, sier Atle. Han er blitt klappet 
hundre ganger på skulderen, uten-
landske TV-stasjoner har fått sitt, 
han har svart på engelsk og tysk, 
og har vært en tur i boksen hos 
Knut Th. Gleditsch. 

Så møter han den norske pres-
sen med et selvironisk, glisende 
vink og og «Hei folkens! Trivelig å 
se dere!». 

— Da jeg kom ut av siste svin-
gen, tenkte jeg med meg selv at 
jeg var i mål. Men jeg ble ukonsen-
trert, sklei litt langt ned, hvor det 
var litt mer urolig enn to meter 
lenger oppe. Klarte rett og slett 
ikke å komme overfor nest siste 
port. Det har fatter'n sagt i alle år: 
At jeg slutter å «konse» rett før 
mål. Han fikk kanskje rett idag 

— Og det er sikkert mulig å kjø-
re den siste biten. Jeg ser mange 
klarer'n. Han der, for eksempel, 
sier Atle og peker opp på nummer 
noen-og seksti som kommer ned-
over i brukbar fart. 

Trøbbel 
Atle har hatt trøbbel i øverste 

del av løypa i alle treningsomgan-
gene. Nå var han best på første 
mellomtid, på hundredelen likt 
med Helmut Hoeflehner. Det bar 
mot en kjempetid, en «Super-Zeit» 
som speaker ropte. 

— Var jeg best der oppe? Ja, jeg 
kjente at det gikk fort. Men følte 
meg ikke så lite dum da jeg lå der 
borti nettet igjen. Akkurat den 
samme følelsen som i Val Garde-
na. Men jeg korormer nærmere mål 
for hver gang! 

I Val Gardena før jul falt Atle i 
kamelpuklene midtveis i trasen, 
med en topp-tid i sikte. 

I målområdet her i Schladming 
smilte han og skjulte skuffelsen 
godt. ' 

Later som 
— Men jeg prøver jo bare å late 

som om jeg er i godt humør. Jeg er 
ikke det. Det er betenkelig at jeg 
ikke kommer ned i to utforrenn på 
rad. Jeg må prøve å skjerpe meg 
nå. 

Trøsten var ikke stor, men dage-
ne i Schladming har vist at Atle 
Skårdal nå har tatt skrittet opp i 
toppen. 

Folk snakket mer om «Der Nor-
weger», enn Frankrikes vinner 
Franck Piccard efter rennet. Itali-
enernes nye utfor-stjerne Christi-
an Ghedina tok annenplassen, 
sveitsernes Daniel Mahrer tredje 
og en annen franskmann, Dennis 
Rey, ble fjerdemann fra startnum-
mer 39. 

Renn var altså noe annet enn 
trening. Hoeflehner og Zurbriggen, 
som sammen med Atle var de sta-
bile enerne i treningsomgangene, 
måtte nøye seg med henholdsvis 5. 
og 7. plass. 

Furuseth-manager Marc Biver 
var blant de mange som muntret 
opp Atle Skårdal efterpå. Biver vil 
ha Telemark-gutten i sin stall nes-
te sesong. 

— Du viste hva du kan gjøre, og 
får sjansen igjen i Kitzbilhel neste 
gang. Det er gjevere å vinne der, 
sa Biver. 

... da gikk det galt, og Atle —
med startnummer 13 — kunne 
skuffet fastslå at seieren glapp 
like før mål. (Foto: NTB) 
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«Hvis jeg blir ca. 140 år, da tror jeg nok jeg kommer til 
å få se en nordmann på seierspallen.» 

TV-reporter Knut Th. Gleditsch på direkten rett etter Skårdals fall. 

SÅ MÅLET: — Akkurat her skjedde det det skjebnesvangre fallet. Atle Skårdal tok en tur opp i bakken igjen etter at alt var over i går ettermiddag. I 

bakgrunnen ser du målseglet. Nordmannen var 150 meter fra seieren i Sehladmings utforrenn. 

i ØSTERRIKE 

• • Det har gått to utforrenn 
denne sesongen. To ganger 
har Atle Skårdal gått på ryg-
gen. I Val Gardena passerte 
han den siste mellomtiden to 
tideler bak vinneren Primin 
Zurbriggen. Med større fart og 
et sluttparti foran seg som 
rent teknisk passet ham som 
hånd i hanske. I Schladming i 
går var han suveren helt til 
det siste henget. 

Full 
fart mot 2. pulje 

• • Atle Skårdal kunne ha 
stått øverst på pallen to gan-
ger. I stedet risikerer han å 
miste plassen i 1. pulje. Det 
skal stålpsyke til å komme 
over noe sånt. 

— Jeg har jo kjørt ut i et Su-
per-G-renn denne sesongen og-
så, så snart er det snart luksus 
å komme seg i mål. A kjøre ut 

i tre av fire renn er ikke bra. 
Særlig hvis du begynner å 
gruble på det. 

• • — Trøsten er jo at det har 
gått fort i hvert eneste renn. 
Og jeg kommer nærmere mål 
for hvert renn som går. Det 
var ikke mange metrene som 
manglet i dag, så kanskje skal 
vi si at det var fremgang —
tross alt. 

• • Bak ham begynner cham-
pagnekorkene å smelle. Det er 
franskmennene som trekker 
opp i pur glede over å være 
tilbake i utforsporten igjen. 

• • Men den helt store ausen 
mangler. For når Atle Skårdal 
forlater stadion, applauderer 
publikum. De hadde sett en 
vinner i ham lenge. Og vil 
gjerne fortelle ham det. 
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UTFOR-DRAMA 

ETTERTANKER: Atle Skårdal og utfortrener Dieter Bartsch hadde mye å snakke om i går kveld. Da lyset endelig ble 
slukket på rom 101, var Bartsch overbevist om at Atle hadde falt til ro - overbevist om at han skal komme tilbake i 
verdenseliten. 

Jeg får de 
på beina, Alle 

Av TRULS DÆHLI og HARALD HENDEN (foto) 

SCHLADMING (VG) Det var gått mange timer da utfortrener Dieter Bartsch o Atle 
Skårdal satte seg på sengekanten for å snakke ut om det verste øyeblikket i Skardals 
karriere. 

Elranutten 
JANUAR-TILBUD 

opptil kr. 14E000 

QQ~ ":i 11 »1.!i1ii 

Ved å bestille hytte på over 70 kvm grunnflate i januar, 
for levering og betaling i vinter (fri lagring fram til 
sommeren), kan De oppnå: 

- HYTTEKJØKKEN TIL KR. 14 000,- eller 

- VINTERRABATT PÅ KR. 7000,-. 

Hemsetun som er avbildet gir kr. 10 000,- i kjøkken, 
eller kr. 5000,- i vinterrabatt. 
Bindingsverkshytte ❑ Tømmerhytte [3 

Navn: 

Adr  • 

Poststed: 

Tlf  • 0 Søker tomt D Har tomt 

DRA /V71iiffW 87CM az rignrifff LW 
Boks 262 - 3001 Drammen - Tlf. 03/83 51 51. 

FORHANDLERE: Bergen: 05/14 20 60. Hamar: 065/31 961. 
Trondheim: 07/91 44 72. Førde: 057/19 428. Skjeberg: 
09/16 08 58. Hallingdal: 067/83 411. Voss: 05/51 12 71. 

Et fall 300 meter fra mål - når 
man har seieren i lomma -
kan lett knekke en idretts-
mann. - Så de hadde tenkt å 
ta seg god tid. 

Men da lyset forsvant på 
rom 101, var Bartsch sikker på 
at Atle Skårdal hadde fått en-
da en skuffelse ut av kroppen. 
På samme måte som fallet i 
Val Gardena. Og at han var 
motivert for å risikere alt i 
snøfattige Kitzbuhel neste uke. 

- Det viktigste i slike øye-
blikk er å få satt ord på alt du 
sitter inne med, sa Bartsch. 
- Atle var selvfølgelig vold-
somt langt nede. Han kjørte 
kanskje sitt livs utfor og lå an 
til å få den triumfen han har 
lengtet etter noen år nå. 

Ikke gråt 
- Derfor var det min jobb å 

få ham til å tenke fremover. 
Det nytter ikke å gråte over de 
feil som er gjort. Han kan ta 
lærdom av dem, noe jeg vet 
han gjør, men han kan ikke 
tenke defensivt hvis han skal 
ha noen i ei utforløype å gjøre. 

Også Dieter Bartsch vet at 
en snøfattig Kitzbuhel-trase er 
noe av det verste en utforkjø-
rer kan tenke seg. Og for en 
som har gått over ende to gan-
ger på rad kan det lett bli et 
mareritt. Likevel tror han at 
Atle Skårdal er like aggressiv 
om en uke. 

- Vi har fått luftet alle sider 
rundt dette fallet, og jeg vet at 
han vil prøve seg igjen i Kitz-
buhel. Husk at Atle er en ruti-
nert kjører, selv om han bare 
er 24 år. Han vet at han kjører 
fort nok til å vinne, og nå vil 
han prøve igjen. 

Og for Atle var nettopp sam-
talen med østerrikeren som 
styrer utforlaget det viktigste 
som skjedde etter fallet i går. 
Han måtte psyke seg opp 
igjen. 

- Jeg skal ha en lang samta-
le med Dieter i kveld, sa Atle 
da alle begynte å flokke seg 
rundt ham i målområdet i 
går. - Det er den eneste måten 
jeg kan bli ferdig med dette 
fallet på. 

Og den nye utfortreneren så 
heller ikke på gårsdagen som 
noen katastrofe. Ikke så lenge 
han fikk en bekreftelse på at 
Skårdal er i superform for ti-
den. Han ville være langt mer 
bekymret hvis han hadde 
kommet seg over målstreken 
på en dårlig tid. 

Mer å jobbe med 
- Men ikke dermed sagt at 

Atle kjørte helt perfekt fram 
til fallet, sa Bartsch. - Noen 
partier tok han veldig bra, an-
dre ikke fullt så godt. Så vi har 
mer å jobbe med enn å bli 
kvitt tankene rundt et fall. 

. . . verre gikk det med Hems 
SCHLAD-

MING (VG) Mic-
hael Haas mistet 
kontrollen på ak-
kurat samme 
sted som Atle 
Skårdal. Men den 
20-årige østerrik-
ske B-kjøreren 
skjønte ikke tids-
nok hvor det bar. 

Og gjorde århun-
drets svev i 
Schladming - 50 
meter med tup-
pene i været, 
gjennom sikker-
hetsnettet, og inn 
blant publikum. 

Publikum 
skrek i fortvilel-
se. For ingen 

hadde tanker for 
at et slikt fall 
kunne få en lyk-
kelig utgang. 

Men fra sy-
kehuset kom føl-
gende melding: 
Hjernerystelse 
og en brukket 
fortann. 

VGs 
resultat-

hors 

World Cup utfor Schladming 
torsdag: 1) Franck Piccard, Frankrike 
2.01.31, 2) Christian Ghedina, Italia 
2.01 62, 3) Daniel Mahrer, Sveits 
2.01 73, 4) Denis Rey, Frankrike 
2.01.80, 5) Helmut Hoflehner, Øster-
rike 2.01.86, 6) Stefon Krauss, Vest-
Tyskland 2.02.02, 7) Pirmin Zurbng-
gen, Sveits 2.02.06... 28) Lasse Ar-
nesen, Norge 2.03.59, 56) Asgeir 
Linberg, Norge 2.05.59, Atle Skår-
dal, Norge (fall). 
World cup utfor sammenlagt 
(to renn): 1) Ghedina 35, 2) Zur-
briggen 34, 3) Piccard 25, 4) Hofleh-
ner 21. 
World Cup sammenlagt: 1) Ole 
Kristian Furuseth, Norge 137, 2) Zur-
briggen 135, 3) Armin Bittner, Vest-
Tyskland 104, 4) Bernhard Gstrein, 
Østerrike 81. 
Europacup storslalåm kvinner 
St. Moritz i går: 1) Zoe Haas, 
Sveits 2.36.21... 4) Julie Lunde Han-
sen, Norge 2.39.35. 

.ftk Bandy 
Mellomspill, gruppe B: Ullevål 
Strømsgodset 4-3.

rj Basketball 
Hovedserien menn: Ullern - Am 
merud 102-63 
Hovedserien kvinner: Sandvika -
Høybråten 58-79. 

ga Håndball 
1. divisjon kvinner: 
NIDARØHALLEN: Sverresborg -
Freidig 28-13 (16-9) T: 300. Topp-
score(e: Sverresborg: Ingrid Steen 
10. Freidig: Anne Loraas 6 Utv. 
Sverresborg ingen, Freidig 3 x 2 min. 
HETLANDSHALLEN: Hinna - Bæk-
kelaget 17-19 (7-7). T: 354. Topp-
scorerez Hinna: Inger Tønne 5. BSK: 
Susonn Goksør 8. Utv. Hinna 4 x 2 
min. , BSK 3 x 2 min. 

TABELLEN
KVINNER 

O. DIV. SV U T MÅL P 

Sv.borg 12 9 I 2 290-224 19 
Byåsen 12 9 i 2 256-205 19 
Gjerpen  12 8 3 1 262-217 19 
Sletne  12' 8 0 4 258-212 16 
Vestar 12 6 1 5 249-255 13 
Faaberg 12 6 I 5 221-227 13 
Lunner  12 5 1 6 241-232 1 1 
Bækkelaget 12 4 3 5 224-228 1 1 
Nordstr.   12 4 1 7 217-242 9 
KSH-73 12 3 0 9 236-267 6 
Hinna 12 2 0 10 188-235 4 
Freidig 12 2 0 10 182-280 4 

EI Ishockey 

NHL-ishockey i går: New York 
Rangers Chicago 2-2, Toronto -
New York Islanders 1-3, New Jersey 
Pittsburgh 6-3, Winnipeg Washington 
6-1, Vancouver - Hartford 1-3. 
New York Islanders' Pat La-
Fontaine er nå NHLs toppsco-
rer med 38 mål etter to treffe-
re i går. 
Svensk elitserie: Luleå - AIK 5-4, 
Leksand - HV 71 4-1, Diurgården - V. 
Frolunda 4-3, Vasterås - Foriestad 
4-3, Brynas - Sodertalie 6-3. 

E Trav

V5 BERGEN TORSDAG 
Utbetaling: Kr. 8.134. 

47 komb. med 5 vinnere. 
1. avd. 1 1 Aggison (4.702) 
2. avd. 1 Kvikk Jon (4.266) 
3. avd. 3 Fame Hill (533) 
4. avd. 1 Blue Fly (431) 
5. avd. 2 Royal Balsam (47) 
Strøket: 2. avd. 5 Løveknekten (res. 
1 1-1), 3. avd. 1 1 Chnspo Song (res. 
7-6-8-3). 
Omsetning: Kr. 588.163. 
12.797 solgte kombinasjoner. 
VG-tips: 2 rette. 

M Volleyball 

Eliteserien menn: Kolbotn -
KFUM/Oslo 3-1 (15-7, 15-7, 1 1-15, 
16-14). 



LASSE ARNESEN 
var brukbart fornøyd med 
28. plassen i gårsdagens 
utfor. Arnesen ble nummer 
24 i Val Gardena før jul 
og klatrer nå minst 30 
plasser i startrekkefølgen 
Kitzbuhel neste uke. 

GRÅTEN I HALSEN: Her ser du Atle Skårdals sanne ansikt etter det dramatiske fallet i går. Selv om han på TV sto fram med smilet i munnviken, 
hadde han egentlig mest lyst til å gråte. Trøsten fra konkurrentene varmet, men leget ikke sårene. 

NN 
SCHLADMING (VG) Smilende og med glimt i øyet Og hvor dum han følte seg da han hang i sikkerhets-
sto Atle Skårdal og forklarte for all verden hvorfor nettet. Men det var spill for galleriet alt sammen. 
han falt. Fleipet med hvor klønete han hadde vært. 
For Atle Skårdal hadde lyst til 
å grine. Han syntes bare ikke 
han kunne med så mye folk 
rundt seg. Og brukte i stedet 
fleipen og sarkasmen som et 
slags selvforsvar da alle an-
dre kom bort for å trøste. For 
de kom alle sammen. Løpere, 
trenere og pressefolk. Som om 
Atle Skårdal var en slags vin-
ner likevel. 

Skuespill 
Etterpå innrømmet han hele 

skuespillet: — Bedre å late som 
om humøret er bra enn å sette 
seg ned å begynne å tenke, sa 
Atle. — Det er håpløst. Det ver-
ste jeg kan gjøre nå er å synes 
synd på meg sjøl. 

Han hadde følt det selv helt 
fra den første meteren. Det 
gikk fort. Fryktelig fort. Tan-
geringen av bestetid på toppen 
var sensasjonell. Etterpå var 
det spill mot ett mål. Og da 
han kom ut av den siste ven-

strekurven før målhenget 
hadde han nesten sekundet på 
vinneren Frank Piccard. Det 
er jevngodt med 10-0 i fotball, 
mot Sverige på bortebane. 

Konsentrasjons-
svikt 

Men i stedet for champagne 
i håret fikk han snø på brille. 
ne. Vi lar han forklare selv: 

— Det må ha vært et øye-
blikk uten konsentrasjon som 
gjorde det. Jeg syntes svingen 
gikk greit: men hadde stor fart 
og kom litt lenger ned enn jeg 
hadde gjort før. Og så kom det 
et par slag jeg ikke var forbe-
redt på. Dermed var jeg i uba-
lanse, og kjempet febrilsk for 
å få høyde til den neste porten. 
Men det gikk ikke. Jeg var ute 
av kontroll. 

Han tenkte på det faren har 
sagt i alle år: — Du slapper av 
så fort du ser mål, Atle. Du må 
holde konsentrasjonen helt 
inn, for det er ikke slutt før du 
har passert streken. 

— Fatter'n fikk rett i dag, så 
jeg får vel bank når jeg kom-
mer hjem, smilte Atle. — Jeg 
tror det var akkurat det som 
skjedde. 

Stemmer ikke 
Mange trodde at probleme-

ne begynte i svingen før. For i 
likhet med Pirmin Zurbriggen 
var Atle utenfor sporet i den 
lange slakke høyrekurven før 

målhenget. Og at han kom for 
sent inn i svingen som felte 
ham. 

— Nei, det stemmer ikke. Jeg 
var helt bevisst på å gå langt 
ned i den kurven. I år har jeg 
lært meg å la skia løpe litt 
mer sin egen vei, og ikke 
kjempe så voldsomt for å hol-
de sporet. Det går som regel 
fortere når skiene bestemmer. 
Så fallet startet ikke der. 

foto:

Harald Hevden 
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SEIERSGLIS: Atle Skårdal vant et FIS-renn i super-G i går. Glemt er det dyamatiske fallet i Schladming sist fredag. Nå gleder han seg 
til lørdagens utfor i Kitzbuhel — dersom det blir snø nok til å kjøre. Foto: CHRISTIAN FOUGNER 

ATL HOLDER E 
hvis snøen kommer 

Av TRULS C ANDERSEN 

Jo da, Atle Skårdal er i kjempeslag fortsatt. Etter 
forrige helgs fall i Schladming fikk både skeptikere 

REDNINGSHELIKOPTER: 
Tonnevis med snø er brakt 
med helikopter ned fra fjellene 
for å få utforløypa i Kitzbuhel 
klar. Men et av sesongens mest 
dramatiske utforrenn henger i 
en tynn tråd. I går slo det nem-
lig om til mildvær og regn. 

Foto: REUTER 

— Jeg fikk den bekreftelsen jeg 
ønsket, nå gleder jeg meg til a 
gi «full guffe» i Kitzbuhel til 
helgen, sier Skårdal. Men i be-
rømte «Streif» er det foreløpig 
minimalt med snø. 

To hundredeler 
— Det var en knapp seiers-

margin (0,02 sek.), men jeg 
har mye å gå på fremover, si-
er Skardal, som med sine to 
hundredeler foran den firedob-
belte World Cup-vinneren i ut-
for, Franz Heinzer fra Sveits, 
også fikk de små marginalene 

og 23-åringen selv bekreftet at formen stadig er til 
stede. I går feide Lunde-gutten inn til en imponerende 
seier i et FIS-renn i super-G, i Schladming. 

på sin side igjen. FIS-rennet i 
Schladming hadde samlet hele 
den sveitsiske eliten, minus 
Pirmin Zurbriggen, samt en 
rekke andre bra super-G- og 
utforkjørere. 

— Men samtidig tror jeg det 
er viktig å understreke at su-
per-G og utfor er to vidt for-
skjellige disipliner. Men uan-
sett gleder jeg meg stort til 
rennet i Kitzbuhel, dersom det 
blir noe av, fastslår Atle. 

I går var imidlertid forhol-
dene i tradisjonsrike Kitzbu-
hel så dårlige at arrangørene 

ble tvunget til å avlyse den 
planlagte World Cup-konkur-
ransen i storslalåm for kvin-
ner. Og det er «krise», mildt 
sagt, for Kitzbuhel-arrangøre-
ne, som i år arrangerer det 
tradisjonsrike Hahnenkam-
rennet for 50. gang. Foreløpig 
har arrangørene brukt rundt 
250 000 dollar (ca. 1,7 millioner 
kroner) på å kjøre inn snø 
med helikopter til området. 

— Det blir forhåpentlig renn 
lørdag, men jeg må si at det 
hadde vært morsommere å 
kjøre under litt bedre forhold. 

Litt mer snø må nesten til, 
mener Skårdal, som hadde hå-
pet å få kjørt den første tre-
ningsomgangen allerede i dag. 

Seierspallen 
Nordmannen har en plass 

på seierspallen som et natur- 
lig mål i Kitzbuhel, men dl 
skal også være klar over at 
fartsfantomet fra Telemark 
foreløpig bare har en femte-
plass i super-G som tellende 
resultat i årets World Cup-
renn. 

Skuffelse i «stjernefabrikken» 
Av SVEIN THORESEN 

Til tross for at Norsk Skigymnas i Bæ-
rum er nesten eneleverandør av talenter 
til de alpine j uniorlandslagene, er sko-
len misfornøyd med Skiforbundet. Sko-
lens trenere — som bevislig er dyktige — 
får aldri treneroppgaver på 
juniorlandslagene og kommunikasjo-
nen er dårlig. 

— Vi føler oss som hår i suppa hos Ski-
forbundet og møter ikke den positive 

holdningen vi håpe på, sier sportssjef 
Thorleif Gunhildrud ved Norsk Skigym-
nas. 

Fem av de seks alpinjuniorene som 
var avbildet i VG i går som talenter i 
verdensklassen, er elever ved skolen i 
Bærum. Det er bare ett gymnas til her i 
landet som er godkjent som alpint ski-
gymnas, og det er Oppdal videregående 
skole. 

VG-OPPSLAG: Vi pre-
senterte norske talenter 
på toppnivå i gårsdagens 
avis. 
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Så vant Skårdal 
Endelig kom Atle Skårdal seg ned på 
beina og beviste at han tilhører den 
desiderte alpin-eliten. 
Riktignok var det bare et FIS-renn i su-
per-G, men Atle kjørte fortere enn hele 
den sveitsiske eliten, bortsett fra Pirmin 
Zurbriggen som ikke stilte til start. 

På plassen etter Skårdal kom den fire-
dobbelte verdenscup-utforvinneren Franz 
Heinzer fra Sveits. Han var to hundredeler 
bak nordmannen. Armand Schiele fra 
Frankrike ble nummer tre. 

Lørdag skal Skårdal kjøre utfor i Kitz-
bilhel i Østerrike. Holder han seg på beina, 

L er seierspallen i sikte. 

• 

• 


